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» اتحادملت« علل حضور کودکان کار را در خیابان را بررسی می‌کند

ارتباط مستقیم با مشکلات خانوادگی

اتحادملت - گروه جامعه؛ کودکان کار یکی از 
چالش‌های اجتماعی نگران‌کننده‌ای هستند که نه 
تنها در ایران، بلکه در سراسر جهان وجود دارند. 
یا  خانوادگی  اقتصادی،  دلایل  به  که  کودکانی 
اجتماعی ناچار به کار می‌شوند، در اغلب موارد 
از تحصیل بازمی‌مانند و با خطراتی در زمینه‌های 
جسمی، روانی و اجتماعی مواجه می‌شوند. این 
معضل تنها نقض آشکار حقوق کودکان نیست، 

بلکه آینده یک جامعه را نیز به خطر می‌اندازد.
در شهرهای شلوغ و خیابان‌های پرتردد، شواهد 
به  از کودکان  زندگی گروهی  واقعیت  از  تلخی 
بازی،  جای  به  که  کودکانی  می‌خورد؛  چشم 
کودکی،  بی‌دغدغه  دوران  از  لذت  و  آموزش 
کنند.  تحمل  را  بار معیشت  مجبورند سنگینی 
دستفروشی،  چون  مشاغلی  در  کودکان  این 
جمع‌آوری زباله، فروشندگی در بازارها یا کمک 
فعالیت  خانوادگی  کوچک  کسب‌وکارهای  به 
محیط‌های  در  مشاغل  این  بیشتر  می‌کنند. 
ناسالم و خطرناک انجام شده و برای این کودکان 
حمایت و حقوق قانونی مطلوبی وجود ندارد. آنها 
با تهدیدهای متعدد جسمی، روانی و اجتماعی 
روبرو هستند که رشد طبیعی و سلامتشان را به 

شدت تحت تأثیر قرار می‌دهد.
پدیده کودکان کار یکی از مسائل جدی اجتماعی 
محسوب می‌شود که فراتر از آسیب به کودکان، 
نشان‌دهنده مشکلات عمیق‌تر اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی جامعه است. عوامل مختلفی چون 
فقر، فقدان سرپرست مؤثر، مشکلات خانوادگی، 
عدم دسترسی به آموزش مناسب و شرایط ناپایدار 
معیشتی، کودکان را به این مسیر سوق می‌دهند. 
کودکان  از  بسیاری  شده  باعث  شرایط  این 

بازی،  تحصیل،  مانند  خود  ابتدایی  حقوق  از 
بمانند  محروم  امنیت  و  بهداشتی  مراقبت‌های 
اجتماعی  و آسیب‌های  فقر  نتیجه چرخه  در  و 

همواره ادامه پیدا کند.
اورژانس  فاطمه سلطانی، سرپرست معاونت 
بازتوانی  و  اجتماعی  فوریت‌های  اجتماعی مرکز 
اعتیاد، با اشاره به دشواری ارائه آماری دقیق از 
این  پیچیدگی  بر  ایران،  در  کار  کودکان  تعداد 
پدیده تأکید می‌کند. او معتقد است که فعالیت 
یا  غیررسمی  مشاغل  در  کودکان  از  بسیاری 
از  کارگاه‌های پنهان و تعریف‌های متعددی که 
کودک کار وجود دارد، دستیابی به اطلاعات دقیق 

را مشکل کرده است.
کار  به  کودکان  ورود  عوامل  درباره  سلطانی 
اقتصادی  دلایل  مهم‌ترین  که  می‌دهد  توضیح 
ناکافی  درآمد  یا  بیکاری  خانواده،  فقر  شامل 
زندگی  هزینه‌های  افزایش  و  خانوار  سرپرست 
است. عوامل دیگری همچون سطح پایین سواد 
باورهای  و  حاشیه‌نشینی  مهاجرت،  خانواده، 
می‌کنند.  ایفا  چشم‌گیری  نقش  نیز  فرهنگی 
همچنین مرگ یا بیماری والدین، اعتیاد، طلاق 
و وضعیت نابه‌سامان خانوادگی در کنار تمایل 
برخی کودکان به کسب استقلال یا ترک تحصیل 

از دیگر عوامل دخیل در این فرایند هستند.
کار  کودکان  مشاغل  دسته‌بندی  همچنین  او 
را شامل مشاغل خیابانی و غیرخیابانی می‌داند. 
مشاغل خیابانی مانند دستفروشی، زباله‌گردی، 
دیده  بیشتر  خودروها  نظافت  یا  تکدی‌گری 
می‌شوند، اما مشاغل غیرخیابانی که شامل کار 
غیراستاندارد، کشاورزی،  کارگاه‌های کوچک  در 
خدمات خانگی یا حتی بخش‌هایی از رستوران‌ها 

است، ممکن است برای این کودکان آسیب‌های 
جدی‌تری به همراه داشته باشد.

سلطانی توضیح می‌دهد که بر اساس قوانین 
موجود، بخشی از فعالیت‌های نوجوانان بالای ۱۵ 
سال که با اجازه ولی و به منظور آموزش انجام 

می‌شود، شامل تعریف کودک کار نمی‌گردد.
او در خصوص خشونت و سوءاستفاده اظهار 
می‌کند که متأسفانه، کودکان کار ممکن است 
عاطفی،  و  روانی  فیزیکی،  خشونت‌های  انواع 
بهره‌کشی اقتصادی، غفلت و بی‌توجهی را تجربه 

کنند.
سرپرست معاونت اورژانس اجتماعی در مورد 
فعالیت‌های سازمان بهزیستی بیان می‌کند که 
از  در حوزه حمایت  از سال ۱۳۷۸  سازمان  این 
کودکان کار و خیابان فعال بوده و از طریق مراکز 
روزانه حمایتی و آموزشی، مددکاران اجتماعی و 
کارشناسان اورژانس اجتماعی اقدام به شناسایی 
این کودکان می‌کند و آنان را جهت بهره‌مندی از 

خدمات موجود ترغیب می‌نماید.
او فرآیند حمایت از کودکان را شامل مراحل 
شناسایی، جذب، تشکیل پرونده، بازدید از منزل، 
تشکیل تیم تخصصی، تهیه برنامه‌های حمایتی 
برای کودک و خانواده، و توانمندسازی آموزشی 

و شغلی معرفی می‌کند.
سلطانی اضافه می‌کند که این اقدامات همچنین 
دربرگیرنده ثبت‌نام کودکان در مدرسه، آموزش 
مهارت‌های زندگی برای آنان، و ارائه حرفه‌آموزی 

به والدین نیز می‌شود.
اشاره  او  حمایتی،  مراکز  درباره  توضیح  در 
می‌کند که سه نوع مرکز وجود دارد: مراکز روزانه 
خانواده،  و  کودک  آموزشی  حمایتی  غیردولتی 

مراکز نگهداری غیردولتی کوتاه‌مدت تا بلندمدت، 
و مراکز دولتی ساماندهی شبانه‌روزی.

او خدمات ارائه‌شده در مرکز حمایتی و آموزشی 
جذب  و  شناسایی  شامل  را  خانواده  و  کودک 
کودکان کار، تأمین خدمات بهداشتی و پزشکی، 
اقدامات حمایتی و بازتوانی، مددکاری اجتماعی، 

و ارائه خدمات روانشناسی عنوان می‌کند.
بیان  نیز  شبانه‌روزی  موقت  مراکز  مورد  در 
سرپناه،  تأمین  شامل  خدمات  این  که  می‌کند 
آموزشی،  و  روانشناسی  تخصصی  مراقبت 
و  کودکان  برای  مناسب  مراقبت  جایگزینی 
جامعه  به  مستقل  ورود  برای  آنها  آماده‌سازی 
توضیح  خانواده‌ها  از  حمایت  درباره  او  است. 
ارجاع  شامل  حوزه  این  اقدامات  که  می‌دهد 
حمایت  ارائه  درمانی،  مراکز  به  معتاد  والدین 
مالی، آموزش مهارت‌های فرزندپروری و زندگی، 

و مشاوره‌های فردی و خانوادگی است.
سلطانی همچنین درباره همکاری دستگاه‌های 
مختلف اشاره می‌کند که آیین‌نامه ماده ۶ قانون 
مسئولیت‌های  نوجوانان  و  اطفال  از  حمایت 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی و غیردولتی را 
تعریف کرده و هماهنگی بیشتر بین این نهادها 
تأثیر زیادی روی بازتوانی کودکان و خروج آنها از 

چرخه کار دارد.
مهارت‌های  آموزشی  برنامه‌های  زمینه  در  او 
زندگی و حرفه‌ای برای والدین کودکان کار توضیح 
می‌دهد که کلاس‌های فنی و حرفه‌ای همراه با 
آموزش مهارت‌های زندگی برای این افراد برگزار 

می‌شود.
خصوص  در  اجتماعی  اورژانس  سرپرست 
بازگرداندن کودکان بازمانده از تحصیل به مدرسه 
این مراکز  از اهداف مهم  بیان می‌کند که یکی 
ثبت‌نام مجدد این کودکان در مدارس است. در 
مدارس  در  کودک  به ۳۵۰۰  نزدیک  سال ۱۴۰۳ 

ثبت‌نام شده‌اند.
و برای جلوگیری از بازگشت کودکان به چرخه 
کار توضیح می‌دهد که نظارت مستمر، بازدید‌های 
دوره‌ای، و پیگیری وضعیت تحصیلی و اقتصادی 
خانواده‌ها انجام شده تا وابستگی مالی کودکان به 

خانواده کاهش یابد.
سلطانی همچنین خاطرنشان می‌کند که مراکز 
حمایتی ملزم به حضور حداقل یک روانشناس و 
مددکار اجتماعی هستند تا بتوانند مشاوره‌های 
آموزش  با  را همراه  یا گروهی  فردی، خانوادگی 

مهارت‌های زندگی ارائه دهند.
او در نهایت تأکید دارد که اکثر کودکان کار 
دارای خانواده بوده و دلیل حضور آنها در خیابان 
دارد.  خانوادگی  مشکلات  با  مستقیم  ارتباط 
فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی،  توانمندسازی 
و  والدین،  اعتیاد  یا  بیماری  درمان  خانواده‌ها، 
ایجاد اشتغال برای والدین بیکار از جمله اقدامات 

اساسی در این زمینه به شمار می‌رود.

افزایش نظارت تصویری در تهران با نصب ۱۴ دوربین جدید 
در حریم و استفاده از ۱۱۴ دوربین‌ ترافیکی سطح شهر

مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان شهرداری تهران از آغاز مراحل اجرایی 
توسعه شبکه نظارت تصویری خبر داد.

خداداد کاشفی، مدیرعامل  شرکت شهربان و حریم‌بان شهرداری تهران در 
گفت‌وگو با خبرنگار شهر اظهار کرد: برنامه نظارت تصویری این مجموعه در چند 
مرحله در حال اجراست و در بخش‌های مختلف شهر و حریم، افزایش پوشش 
تصویری دنبال می‌شود. وی گفت: اکنون اجرای بخش‌هایی از این طرح آغاز شده 
و توسعه شبکه نظارت تصویری در نقاط جدید در دستور کار قرار دارد. کاشفی 
با اشاره به ضرورت تقویت نظارت در محدوده حریم تهران توضیح داد: در این 
حوزه، ۱۴ دوربین جدید قرار است نصب شود و تا پایان سال تمامی این دوربین‌ها 
در نقاط تعیین‌شده نصب خواهند شد.   وی تأکید کرد: بخشی از دوربین‌های 
موجود نیز قدیمی هستند و روند ارتقای آن‌ها هم‌زمان در حال انجام است. علاوه 
بر این، مجموعه‌ای از دوربین‌های فعال در سطح شهر نیز وجود دارد که مطابق 
توافق با معاونت حمل‌ونقل و ترافیک، ۱۱۴ نقطه برای ساماندهی و یکپارچه‌سازی 
شبکه نظارت تصویری تعیین شده است. مدیرعامل  شرکت شهربان و حریم‌بان 
شهرداری تهران با اشاره به اینکه هر دستگاه در حوزه مسئولیت خود مأموریت 
ترافیک،  حوزه  با  تفاهم  براساس  افزود:  می‌کند،  دنبال  را  شهری  انضباط 
دوربین‌های حریم که توسط شهربان نصب می‌شود در اختیار مجموعه ترافیک 
نیز قرار خواهد گرفت و در مقابل، شهربان می‌تواند از دوربین‌های شهری و 
ترافیکی در مأموریت‌های خود بهره ببرد.   کاشفی تأکید کرد: هدف این است که 
در نقاط پرترددی مانند چهارراه ولیعصر)عج( یا میدان ولیعصر)عج( که مسئله 
سد معبر وجود دارد، دوباره هزینه نصب دوربین جدید انجام نشود و از ظرفیت 
دوربین‌های موجود استفاده شود. وی افزود: این همکاری دوطرفه در تفاهم‌نامه 
مشترک ثبت شده و هم‌افزایی قابل توجهی در کاهش هزینه‌ها و افزایش دقت 
نظارت ایجاد می‌کند. در بخش‌هایی از حریم که کمبود دوربین وجود دارد، نصب 
دوربین‌های جدید برعهده شهربان است و پس از نصب کامل ۱۴ دوربین تا پایان 
سال، مجموعه ترافیک نیز دسترسی به تصاویر دوربین‌های خود را در اختیار 
شهربان قرار می دهد تا تصاویر این دوربین ها هم برای رسیدگی به سد معبر 
و هم مدیریت ترافیک استفاده شود. مدیرعامل شهربان با اشاره به گستردگی 
مناطق دارای حریم در تهران گفت: مناطقی مانند ۱، ۲،۴، ۱۸، ۱۳ و ۱۵ دارای 
پهنه‌های حریمی هستند و توسعه نظارت تصویری در این مناطق با اولویت در 
حال اجراست. وی در پایان خاطرنشان کرد: قیمت‌ها و پیش‌فاکتورهای طرح 
ارائه شده و پروژه اکنون در مرحله برگزاری مناقصه است. پس از طی این فرآیند، 

عملیات اجرایی مرتبط ادامه خواهد یافت.

چرا قانون هوای پاک اجرایی نمی‌شود؟

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
تهران با اعلام اینکه قانون هوای پاک ضمانت اجرایی ندارد، گفت: دستگاه قضایی 

باید با ترک فعل نهادها در اجرای قانون هوای پاک برخورد کند.
مهدی پیرهادی در گفت‌وگو با خبرنگار شهر، با بیان اینکه تراژدی آلودگی هوا 
هرساله به ویژه در نیمه دوم سال تکرار می‌شود، اظهار کرد: در فصل پاییز و 
زمستان همواره شاهد آلودگی هوا هستیم و موضوع جدیدی نیست و هرسال هم 

به آن اشاره می‌کنیم.
وی با تأکید بر اینکه متأسفانه قانون هوای پاک ضمانت اجرایی ندارد، خاطرنشان 
کرد: دستگاه‌هایی که باید به تکالیف خود عمل می‌کردند، اقدام خاصی انجام 
ندادند. مسئولان نیز به این موضوع اشاره کرده‌اند؛ ما هم در شورا بارها گفته‌ایم 

که باید به ترک فعل دستگاه‌ها برای کاهش آلودگی هوا رسیدگی شود.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
تهران همچنین تصریح کرد: دستگاه قضایی باید به این مسئله رسیدگی کند و 
گزارش آن را به مردم ارائه دهد؛ در زمینه آلودگی هوا برخورد جدی با ترک فعل‌ها 
را شاهد نبودیم و همین مسئله یکی از مشکلات ماست. وی با بیان اینکه باید این 
ضعف را مورد توجه قرار داد که چرا هر دستگاهی که به تکلیف خود بر اساس 
قانون هوای پاک عمل نمی‌کند، مورد برخورد قرار نمی‌گیرد، یادآور شد: یکی دیگر 
از مباحث در راستای کاهش آلودگی هوا این است که سازمان محیط‌زیست باید 
فعالانه‌تر در خصوص عمل به این قانون ورود کند و به مردم گزارش دهد. پیرهادی 
در پایان تأکید کرد: اگر در مورد این مسئله تمام دستگاه‌ها و وزارت‌خانه‌ها وارد 
عمل شوند و اقدام جدی انجام دهند، آلودگی هوا حل شدنی است. گفتنی است 
رئیس کل دادگستری استان تهران در سومین همایش ملی حقوق شهروندی که 
اردیبهشت ماه امسال برگزار شد، از بررسی پرونده‌های ترک فعل دستگاه‎ها در 
قانون هوای پاک خبر داده بود. به گفته القاصی مهر، پرونده‌های مربوط به ترک 
فعل در اجرای قانون هوای پاک مربوط به مدیریت شهری نیست و شهرداری هیچ 
پرونده‌ای در این زمینه ندارد. طبق قانون هوای پاک مصوب سال ۱۳۹۶ وزارت 
کشور، سازمان حفاظت محیط زیست، شهرداری‌ها، نیروی انتظامی، سازمان ملی 
استاندارد، وزارت صمت، وزارت نفت، وزارتخانه های بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی، نیرو، راه و شهرسازی، اقتصاد و امور دارایی، وزارت جهاد کشاورزی، 
علوم، بیمه مرکزی، سازمان اداری و استخدامی، سازمان برنامه و بودجه، سازمان 
صدا و سیما و سازمان هواشناسی از جمله دستگاه‌های مسئول در کاهش آلودگی 
هوا هستند که از این میان ۱۴ دستگاه شامل وزارتخانه‌های نفت، نیرو، کشور، راه 
و شهرسازی، اقتصادی و امور دارایی، صمت، بهداشت درمان و آموزش پزشکی، 
آموزش و پرورش، ارتباطات و فناوری اطلاعات، شهرداری‌ها، سازمان حفاظت 
محیط زیست، معاونت راهنمایی و رانندگی، نیروی انتظامی و سازمان صدا و 

سیمای جمهوری اسلامی در این زمینه وظیفه مستقیم دارند.

آئینه‌شهر

»شیر« تنها در مدارس ۴ استان توزیع شده است
توزیع در سراسر کشور منوط به پای کار آمدن شرکتهای 

لبنی
در پی انتشار گسترده خبر »آغاز توزیع شیر در مدارس کشور از امروز« که روز 
گذشته در فضای مجازی اعلام شد، دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش 
ضمن تکذیب آغاز توزیع شیر در مدارس سراسر کشور گفت: توزیع شیر تنها در 
چهار استان شروع شده این در حالیست که آنچه از سوی سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش در برنامه‌ای تلویزیونی مطرح شد، برنامه‌ریزی برای توزیع از امروز بود، 

اما شرکت‌های لبنی باز هم امتناع کردند و در تلاشیم تا پای کار بیایند.
حسین اسداللهی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین اقدامات انجام‌شده 
برای اجرای طرح توزیع شیر در مدارس، گفت: وزارت آموزش و پرورش به‌تنهایی 
در حال پیگیری موضوع توزیع شیر مدارس است، در حالی که وظیفهٔ اصلی 
تأمین شیر خام بر عهدهٔ وزارت جهاد کشاورزی است؛ اما تاکنون این وزارتخانه 

حاضر به تشکیل جلسهٔ هماهنگی نشده است.
وی افزود: ما در حال پیگیری موضوعاتی هستیم که خارج از حیطهٔ اختیارات 
وزارت آموزش و پرورش از جمله وضعیت بازار شیر خام، تأمین بسته‌بندی )پاکت 

شیر( و تنظیم قیمت‌ها قرار دارند.
اسداللهی تأکید کرد که آنچه امری مسلم و غیرقابل‌انکار است، اجرای قطعی 
طرح توزیع شیر در مدارس است و در ادامه گفت: دستور مستقیم وزیر آموزش 
و پرورش و همچنین فرمان ریاست جمهوری بر اجرای این طرح صریح و قطعی 
است. در سال ۱۴۰۲ نیز شرایط ایده‌آل نبود، اما با وجود تمام چالش‌ها، طرح 
اجرایی شد و امسال نیز بدون هیچ ملاحظه‌ای، این طرح به اجرا گذاشته خواهد 
شد. وی افزود: توزیع شیر در چهار استان لرستان، خوزستان، گیلان و زنجان 
تا در  نیز تلاش می‌کنیم  شروع شده و در استان تهران و سایر شهرستان‌ها 
اسرع وقت این طرح به مرحلهٔ اجرا درآید؛ چرا که اجرای آن یک الزام است و از 

مسئولیت خود کوتاه نخواهیم آمد.
دبیر کمیته ملی شیر از تصمیم جدید ستاد تنظیم بازار مبنی بر واگذاری 
مسئولیت تأمین شیر مدارس به استانداران خبر داد و گفت: با توجه به عدم 
حضور وزارت جهاد کشاورزی در جلسات هماهنگی، مصوبه‌ای صادر شده که 
مطابق آن، استانداران مسئولیت تأمین شیر خام و شیر مدرسه را در سطح 
استان‌های خود بر عهده دارند و موظفند با هر راه‌حلی که در دسترس باشد، این 

تأمین را تضمین کنند.
اسداللهی با تأکید بر لزوم مشارکت دستگاه‌های متولی، گفت: وزارت آموزش و 
پرورش در این مسیر تنها متولی نیست. از سایر دستگاه‌های مسئول تقاضا داریم 

که پای کار بیایند و در اجرای این طرح ملی همراه باشند.

و  غذا  سازمان  کنترل  تحت  مواد  و  دارو  مدیرکل 
دارو اعلام کرد: کمبود داروهای بیمارستانی به شکل 
محسوسی کاهش یافته و وضعیت تامین این اقلام در 

مسیر ثبات قرار گرفته است.
بیان  اصل  عبداللهی  اکبر  دکتر  ایسنا،  گزارش  به 
کرد: بر اساس ارزیابی‌های انجام‌شده، سطح کمبود 
حدود  گذشته  ماه  به  نسبت  بیمارستانی  داروهای 

اقلام  از  گروه  این  تامین  و  یافته  کاهش  درصد   ۵۰
شرکت‌های  همکاری  و  دقیق  برنامه‌ریزی  با  درمانی 
وجود  با  گفت:  وی  دارد.  ادامه  وارداتی  و  تولیدی 
چالش‌های ارزی و مطالبات مراکز درمانی، روند تامین 
متوقف نشده و شاخص‌های مربوط به تامین اقلام 
بیمارستانی و داروهای خارج از فهرست ضروری نیز 
بهبود یافته است. به گزارش سازمان غذا و دارو، به 

گفته عبداللهی‌اصل، اقدامات صورت‌گرفته در حوزه 
سیاست‌گذاری تامین و هماهنگی با شرکت‌های پخش 
بخش‌های  در  دارو  موجودی  وضعیت  شده  باعث 
بیمارستانی در مسیر پایداری قرار گیرد. مدیرکل دارو 
و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو تاکید کرد: روند 
کاهش کمبودها ادامه دارد و برنامه‌های جدید در حوزه 
تامین، بهبود بیشتری در ماه‌های آینده رقم خواهد زد.

یک کارشناس فرهنگی درباره بازار بلیت سیاه 
برای  است:  معتقد  کنسرت‌ها  و  تئاترها  برخی 
برچیده شدن اینچنین دلالی‌هایی تا اطلاع ثانوی 
راهکاری در دست نخواهد بود و مهمترین دلیل 
 ، شفاف  بازار  یک  به  دسترسی  امکان  عدم  این 
رسیدن  ضرورت  و  اقتصادی  مزمن  بیماری‌های 
به بالاترین سود ممکن در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

است. 
و  تئاترها  برخی  بلیت‌های  سیاه  بازار  پی  در 
علم‌الهدی  حسین  امیر   ، موسیقی  کنسرت‌های 
کارشناس فرهنگی در پاسخ به سوال ایسنا درباره 
اینکه چه راهکاری برای از بین بردن بازار بلیت سیاه 

هست ؟ نوشت:
»به نام خدا

فروش بلیت کنسرت‌ها و یا نمایش‌های لاکچری 
در بازار سیاه تا زمانی که تقاضا ) خریدار( است 
از رونق حداقلی برخوردار است و نمی‌توان با این 
پدیده مقابله کرد. محدودیت ظرفیت سالن‌های 
روزهای  محدودیت   ، برنامه‌هایی  چنین  برگزاری 
برگزاری این برنامه‌ها و عدم اطلاع رسانی دقیق 
که  برنامه‌هایی  چنین  این  مشخص  تاریخ  از 
چنین  رونق  دلایل  جمله  از  دارد  زیاد  متقاضی 
بازارهای سیاه است. دلالان در این سرزمین گویا 
در بهشتی زندگی می‌کنند که در همه حوزه‌های 
فعالیت‌های اقتصادی حضور چشمگیری دارند و 
از فقدان‌های زیاد در شاخص‌های کمی و کیفی 
تولیدات اقتصادی و... می‌توانند حداکثر سود را از 

آن خود کنند.
عمدی"  اراده   " تبلیغاتی  ترفند  از  نباید  البته 
بازار   " آوردن  وجود  به  برای  آثار  این  صاحبان 
سیاه" بلیت‌ها جهت افزایش سطح " نیاز فوری" 
قابل  نیز  پدیده"   " این  که  غافل شد  مشتری‌ها 

بررسی است!

برای برچیده شدن اینچنین دلالی‌هایی تا اطلاع 
ثانوی راهکاری در دست نخواهد بود و مهمترین 
دلیل این عدم امکان دسترسی به یک بازار شفاف 
، بیماری‌های مزمن اقتصادی و ضرورت رسیدن 
به بالاترین سود ممکن در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

است.  
محدودیت و سود خوب از قبِلِّ خرید خودرو، 
خرید طلا،خرید مسکن ، خرید اجناس و ارزاق 
کوپنی، خرید بلیت کنسرت،خرید بلیت نمایش 
لاکچری ،خرید بلیت مسابقه خاص فوتبال و... 
همه نشانه‌های رونق شغل شریف دلالی است تا 
از " محدودیت‌ها" فرصت کسب " سود" حداقلی 
یا حداکثری صورت گیرد و چه بهتر از چند برابر 
شدن پول به بهانه‌های " محدودیت‌های" مختلف 
فعالیت‌های اقتصادی صنعتی،آموزشی، فرهنگی و 

هنری و سرگرمی است.
پدیده  اصولا  که  غافل شد  نباید  هم  باز  البته 
فرهنگ " سود زیاد" در کوتاه‌ترین زمان، در این 
براساس  هرکس  و  است  شده  نهادینه  سرزمین 
بضاعت خود اقدام به حضور در این بازار سیاه دارد 

تا بتواند حفره‌های متعدد اقتصاد زندگی خود را با 
این سود " محدودیت" ها پرُ کند! 

نام  ثبت  میلیونی  تعداد  به  بی‌اندازیم  نگاهی 
داشتن   " برای  که  داخلی  خودروی  کنندگان 
خودرو" این ثبت‌نام‌ها صورت نمی گیرد بلکه برای 
" سود پول خود" از تفاوت "معنادار قیمت کارخانه 
و بازار آزاد "که مهمترین دلیل حضور در این لاتاری 
سالانه خودرو فروش‌ها است. ترک‌تازی و انحصار 
و محدودیت و فقدان شفافیت در فعالیت‌ها حال 
به هر شکلی همان قوت غالب دلالان است، که 
حال اکثر مردم به این " نابهنجاری اقتصادی" روی 
آورده‌اند تا بتوانند ارزش پول خود را حفظ کنند و از 
کاهش آن خودداری نمایند حتی به اندازه فروش 

یک بلیت کنسرت یا نمایش یک تتاتر خاص!
اینجا بهشت دلالان خرد و کلان است. 

خوش آمدید...«
به گزارش ایسنا، طی چند وقت اخیر بلیت برخی 
تئاترها و کنسرت بصورت غیرقانونی بر روی سایت 
دیوار با قیمت های عجیب و غریب به فروش می 

رسد.

بازار سیاه بلیت تئاترها و کنسرت‌ها قابل حذف است؟
راهکاری برای برچیده شدن این دلال‌ها تا اطلاع ثانوی نیست!

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرد
وهای بیمارستانی و بهبود وضعیت تامین در کشور کاهش ۵۰ درصدی کمبود دار
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